der eines dinges nicht gewohnt ist. Imperator risit, dicens: *Las dich nicht gelusten, dass du es mir wollest angewöhnen.* Maximilianus fuit facetus, comis, placidus, et minime *ὀξύχολος*. Magni et praestantes viri non debent esse *ὀξύχολοι*, sed moderari et reprimere iram. Maximilianus imprimis fuit placidus. *Es thut uns anst, was man nicht gewonet ist:* ideo Ovidius dicit:

*Quod male fers, assuesce: feres bene; multa vetustus
Lenitt. — —*

Item:

Perfer et obdura, dolor hic tibi proderit olim.

Item:

Differ, habent parvae commoda morae.

Multa sunt talia dicta a sapientibus viris de moderatione et repressione irae. Iracundia est vehemens motus, praesertim in magnis viris, et difficilis est moderatio.

EX ALIA RHAPSODIA.

Qui vultis esse scholastici et perseverare in studiis, eos oportet habere robur perferendi paupertatem: *Die studia machen nicht reich.* Vera doctrina de Deo est odio hominibus: sic et vera Philosophia; item Iuris et Medicinae doctrina deridetur: si Iurisconsulti et Medici ditescunt in aulis, non fit alio studio. Impostores, Thrasones, parasiti sunt in admiratione.

Beati pauperes spiritu.] Memini honestam matronam, quae cum insigni iactura rei familiaris affecta esset, et magnos dolores haberet: ego et D. Ionas volebam eam consolari; sed illa incipiebat ita graviter loqui de constantia, et eam ostendebat animi firmitatem, ut nos miraremur, et puderet nos loqui. Tandem dicebat: Ego scio omnes meos dolores, quos passa sum, minores esse, quam sunt mea peccata. Tantum orate mecum, ut mitiget calamitates, et parcat meis liberis. *Das sind leut, qui intus in corde doentur a Deo, confirmantur a Spiritu sancto. Und das heist: Pauperes spiritu, id est, patientia spirituali: id est, velle hanc obedientiam propter Deum. Da David verragt ist, ist er arm, spiritu: id est, est egonus, et praestat obedientiam propter Deum. Man findet leut, qui negre ferant illam tenuitatem et angustias, et sunt impatientes. Multi, quando vident alios excellentiores se, ille re lacerantur in tota vita: Das sind unpleter.*

Sic asinus, quocumque asinum sere aspera fecit.

Quis placido sentem fers, scit, ille sequit.

Pythagoras:

Ὁν δὲ μοῖραν ἔχης, πέραιος γέρε, μὴδ' ἐγανάκω.

Wie dir's Gott hat aufgelegt, feras, non murras contra Deum; sed dicas: Herr Almochtiger Gott, scio tuam voluntatem esse, ut aliqui sint divites, aliqui pauperes. Num hastu mich gesetzt auff die bank, da die armen sitzen. Christus opponit paupertati regnum coelorum. Significat, quod pii habeant maius bonum. Non tribuit meritum paupertati, sed facit antithesin praestantioris boni: quasi dicat: vos magni ducitis illud incommodum paupertatis, sed estis in possessione regni coelorum. Regnum coelorum non est tantum, quod est in coelo, sed est hic cura et defensio Dei. Intelligatur simul de remissione peccatorum, de praesentia Dei, de custodia divina, de consolatione animorum.